
Activo Circulante

Etectivoy Equivalentes

Electivo
BancosTesorona
BancosDependencias y Otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 Meses)
Fondos con Afectación Especifica
Depósitos de Fooccs de Terceros en Garantia y/o
Adrmmstración
otros Etecuvcs y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

lnversicnes Financieras de Co-to Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
lnqresos por Re-cuperar a Carla Plazo
Deudores por Anticipos de la Tesorería a COr1oPlazo
Préstamos Otorgados a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Electiva o Equivalentes a Corto Plazo

De-rechos a Recibir Bienes o Servicios

Anncrpcs a Proveedores por Adquisición de Bienes y
Prestación de SerVICIOSa Corto Plazo
AntiCipo a Proveedores por Acqurs.cón de Bienes
lmnueble s y Muebles a Corto Plazo

Annc.oo a Proveedores por Adqtllsición de Bienes
Intilngibles a Corto Plazo
Anllcipo a Couranstas por Obras Publicas a Corto Plazo
otros Derechos a ReCibir Brenes o Servicios a Corto Plazo

Inventarios

I..-vcmeno de Mercancías para Venta
fnventano de Mercancías Terminadas
Inventario de Mercancías en Proceso de Elaboración

Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para

Procuccron
Bienes en Transito

Almacenes

Almacén de Matenales y Surmmstros de Consumo

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Esnmacrones para Cuentas tncooraoes por Derechos a Recibir
Efectivo o Equivalentes
Esnrnacronpor Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes

Valores en Garantia
Bienes en Garantía (exduye depósitos de fondos)
Bienes Derivados de Embargos. Decomisos, Aseguramientos y

Dación en Pago
Aoqursscon con Fondos de T"Hcer05

Total de Activos Circular1tes

Activo No CIrculante

Inversiones Fínancieras a largo Plazo

Inversiones a largo Plazo

Titulas y Valores a largo Plazo
s.oe.ccrosce. Mandatos yComratosAnálogos
Parncrpaonnes y Aportaciones de Capital

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a largo Plazo

Documentos por Cobrar a Largo Plazo
Deudores Diversos a Largo Plazo
Ingresos por Recuperara Largo Plazo
Préstamos Otorgados a largo Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectívo o Equivalentes a largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Terren05
ViViendas
Edlflcios no HaboTaclonafes
InfraestrUCTura
Construcciones el1Proceso en Bienes de Dominio Publico

Construcciones en Proceso en Bienes Propios
Otros B,enes Inmuebles

Bienes Muebles

Moblllano y EqUipo de Admllllstraclón

',Ioblliaroo y EqUipo Educacional y Recrealivo

EqUipo Ec Instrumenlal MédiCOy de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
EqUIpo de Defensa y SegurIdad
MaqLlinaria Otros Equipos y Henamientas
Coleu;'of1es, Obras de Ar1e y Objelos Valiosos
ActiVOSBIológicos

Activos Intangibles

Software
Patentes. MarCélSy Derechos

Conc,,"slQr1esy Franquicias
licenCI¡:¡S
Otros ACl'\OS Intanf;,bles
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7,144.276.19 4.997,006.20

0,00
3,581,036.08

3,563.240.11

0.00
0.00

1.669,994.61

3,327,011.59

0.00
0,00

0.00

0.00
0,00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0,00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

7,144,276.19

0.00
0.00

0,00
0.00

4,997,006.20

0.00

16.000,00

0.00

0.00
0.00
0.00

16,000.00

16,000.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
16,000.00

0.00
0.00
0.00

5,926,396.89

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

5,686,316.33

1,098,728,49

164,623.91

887.234.03
3.321,138.00

1,330.885.09

164,623.91

895,157.99
3,321,138.00

0.00
214,591.90

0.00
0.00

206,000.26

214,591.90
0.00
0.00

206,000.26

206,000.26
0.00

0.00
0.00
0,00

206,000.26
0.00

000
000
000

7

PasivoCi({!J:anle

0.00
0.00

Cucnt.1s por Pagar a Corto Plazo

Sen·,c:i~sPersonales por Pagar a Corto Plazo
proveeacres. por Pagar a Corto Plazo
coorn.ustas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
p.,rtici-'dciones y Aportaciones por Pagar a Carla Plazo
transre.encras Otorgadas por Pagar a Corto Plazo
jote-eses. cccusrcoes y Otros Gastos de la Deuda Pública por
Pagar ~ Corto Ptazc
Retenc'onos y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
uevcn.cones de la Ley de Ingresos por Fagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0,00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

üccumenrospor Pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por Pagar a COr1oPlazo
Documentes con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a
Corto Plazo
Otros Documentes por Pagar a Corto Plazo

0.00

Porción a Corto Plazo dela Deuda Publica a largo Pino

Porción a Corto Plazo CE! la Deuda punhca interna

0.00
Porción a Corto Plazo de la Deuda Publica Externa
Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

0.00 Titulas y Valores a Corto Plazo

Titulas y Valores de la Deuda Pública Interna a COfIa Plazo
Titulos y veroees de la Deuda Pública Externa a Corte Plazo000

0.00
0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Otros Pasivos Diferidos a Corte Plazo

0.00

0.00
0.00
0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Adminlstradon

a Corto Plazo

Fondos en Garantía a Corto Plazo
Fondos en Administración a Corto Plazo
Fondos Contingentes a Corto Plazo
Fondos de Fideicomisos. Mandatos y Contratos Analogos a

0.00
0.00

0.00

0.00 corte Plazo
Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Admimsfración a

0.00 Corto Plazo

Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo
0.00
0.00 Provisiones a Corto Plazo

0.00
Provisión para Demandas y Juicios a Corto Plazo
Provisión para Contingencias a Corto Plazo

Otras Provisiones a COfto Plazo0.00
0.00

0.00
0.00

Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresos por Cresíñcar
Recaudación por Participar
Otros Pasivos Circu(anles

Total de Pasivos CIrculantes

0.00 Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a largo Plazo

Proveedores por Pagar a Largo Plazo
Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Largo Plazo

0.00

0.00
0.00
0.00

Documentos por Pagar a largo Plazo

Documentos Comerciales por Pagar a largo Plazo

Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a
largo Plazo
Otros Documentos por Pagar a largo Plazo

0.00

Deuda Pública a Largo PJazo

Tituk)s y Valores de la Deuda Publica Intema a largo Raza
Titutos y Valores de la Deuda Pública Externa a largo Raza

Préstamos de la Deuda Publica Interna por Pagar a largo Plazo
Préstamos de la Deuda PUblica Extema por Pagar a LYgo Plazo
Arrendamiento Financiero poi" Pagar a largo Plazo

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

Pasivos DiferIdos a largo Plazo

Créditos Diferidos a largo Plazo
Imereses Cobrados por Adelantado a largo Plazo
Otros Pasivos Diferidos a largo PlaZo

0.00

Fondo5 y Bienes de Terceros en G.r.ntia y/o Administración

a l.vgo Plazo

Fondos en Garantia a largo P\a.zo
Fondos en Administración a largo Pla70
Fondos Contingentes a largo Plazo
Fondos oe Fideicomisos, Mandatos y Confl'alos An»o9os a
Largo Plazo
Otros Fondos de Terceros en Garantla y/o ~~n.sTraaon a
largo Plazo
Valores y Bienes en Garantia a largo Plazo

Provisiones a largo Plazo

ProVISiónpara Demanrlas y Juicios a largo Plazo
Provisión para Pensiones a largo Plazo
ProviSión para ContingenCias a largo Plazo
Otras ProviSiones a Largo Plazo

Total d. Pasivos No Circulantes

Total d.1 Pasivo

528,900.18 616,795.79

475.207.98
39.400.40

0.00
0.00
0.00

480.567.88
131,493.05

0.00
0.00
0.00

0.00 0.00
433.11

0.00
4,301.75

324.36
0.00

13.967,44

0.00 0.00

0.00 0.00

000
000

0.00
0.00

0.00 0.00

0.00

0.00
0,00

0.00

0.00
0.00

0.00 0.00

0.00
0.00

0,00
0.00

0.00 0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

000

0.00 0.00

000
0.00
0.00

000
0.00
0.00

0.00 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00 0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
'0.00

528,900.18 616,795.79

2.690,138.13 2,681,438.92

2,690.138.13
000

2,681,438.92
0.00.... ....

0.00 000

000
0.00

000
000.... 0.00

000
000

000
000
0.00

0.00
0.00

000
0.00
0.00

3,...... 712.62 3,823,289.58

000 0.00
000 0.00

3.844.712.62 3,823.289,58

0.00 0.00

0.00
000
000

0.00
0.00
0.00

000 0.00

000
000

0.00
000

0.00 0.00

000
0.00
000
000

0.00
0.00
0,00
0.00

6,534.850.75 6.504.728,50

1,063.150.93 7,121,524.29



• GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

INSTITUTOESTATALDELAGUA

SISTEMACONTABLE2022
ESTADODESITUACiÓNFINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBREDEL2022
(Cifras en Pesos)

Fecha:

Pagina 2 de 2

09/02/2023

Concepto

HACIENDA PÚBLICA I PATRIMONIO

ConCepto 20212022

Depreciación. Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

(_;,;prCrl"c,jr1 ....c,¡ml.lI3(ia oe S'.~'1('sInmuebles

Deprec.aocu Acumulada de Infraestructura

Deprr-ciar.ion Acumularía ce Bienes Muebles
Deterioro Acumulaco de Bienes
Al"lorll:anon Acumulada de ActiVOSIntangibles

Activos Diferidos

Estudios. Formulación y Evaluación de Proyectos

Derechos sobre Bienes en Régimen de Arrendamiento

Gastos Pagados por Adelantado a Largo Plazo

Annc.pos a Largo Plazo

Beneficios al Retiro de Empleados Pagados pclf Adelantado
Onos Acuvos Dsencos

Estimaciónpor Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Esurnac.ones por Perdida de Cuentas Incobrables de
Documentos pOI Cobrar a largo Plazo

Esnmac.ones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Deudores
Diversos por Cobrar a largo Plazo
Esumac.ooes por Pérdida de Cuentas Incobrables de Ingresos
P(" Cobrara Lerqc Plazo
Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Préstamos
Otorqadcs a Largo Plazo

Estimaciones por Pérdida de Otras Cuentas Incobrables a Largo
Plazo

otros Activos no Circulantes

Bienes en Concesión

Bienes en Arrendamiento Financiero
Bienes en Comodato

Total de Activos NoCirculantes

Total del Activo

(3,875,834.96) (3,875,834.96)

0.00

0.00

(3,827,197.32)
0.00

(48.637.64)

0.00

0.00
(3,827,197.32)

0.00
(48,637.64)

3,999,950.75 3,999,950,75

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
3,999.950.75

0.00
0.00
0.00
0.00

3,999,950.75

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

6,272,512.94 6,032,432.38

13,416,789.13 11,029,438.58

~.~ -)
" frain RuízGómez ~,

Ha~endll Publica/Patrimonio Contribuido 7.S00.00 7,500,00

0.00 0.00

0.00 0.00

7,SOO.00 7,500.00

7.500.00 7.500.00

0.00 0.00

0.00 0.00

6,345,538.20 3,900,414.29

2,623,452.58 170,937.10

2.623.452.58 170,937.10

3,722,085.62 3,729,4n.11

3.722.085.62 3,729.477.19

.... ....
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00.... 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00
000 0.00

e.ee ..00

0.00 0.00
0.00 0.00

0.00 e.00.... O."
0.00 0.00

.... 0.00

0.00 0.00

8,353,038.20 3,907,914.29

13,416.189.13 11,029,438.58

Aportaciones

Aportaciones

Donaciones de Capital

Donaciones de Capital

0.00 Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Actualización de la Hacienda Pública/PatrimoniO

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (AholToIOesaholTo)

Resuhados del Ejercicio (AhorroJDesahorro)

e.00
Resultados de Ejercicios Anteriores

Resultados de EjerciCiOSAnteriores

0.00 Revalúos

RevaNo de Bienes Inmuebles
Revalúo de Bienes Muebles
RevalUo de Bienes Intangibles
Otros Revalúos

0.00

000

0.00

0.00
Reservas de Patrimonio
Reservas Territoriales
Reservas por Contingencias

0.00

0.00
0.00
0.00

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios- Anteriores

Cambios en Palitieas Contables
Cambios por Errores Contables

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda

Pública/Patrimonio

Ruunado por Posición Monetaria

Resultado por Posición Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

"Baj protestade decir verdaddeclaramosque los EstadosFinancierosy sus notas,son razonablementecorrect


