



## GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

## INSTITUTO ESTATAL DEL AGUA

SISTEMA CONTABLE 2022  
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA  
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2022

(Cifras en Pesos)

Página 1 de 2

Fecha: 09/02/2023

Concepto	2022	2021	Concepto	2022	2021
<b>ACTIVO</b>					
<b>Activo Circulante</b>			<b>PASIVO</b>		
Efectivo y Equivalentes	<b>7,144,276.19</b>	<b>4,997,006.20</b>	<b>Pasivo Circulante</b>		
Efectivo	0.00	0.00	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	<b>528,900.18</b>	<b>616,795.79</b>
Bancos/Tesorería	0.00	0.00	Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo	475,207.98	480,567.88
Bancos/Dependencias y Otros	<b>3,581,036.08</b>	<b>1,669,994.61</b>	Proveedores por Pagar a Corto Plazo	39,400.40	131,493.05
Inversiones Temporales (Hasta 3 Meses)	0.00	0.00	Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Fondos con Afectación Específica	<b>3,563,240.11</b>	<b>3,327,011.59</b>	Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración	0.00	0.00	Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Efectivos y Equivalentes	0.00	0.00	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
<b>Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo	324.36	433.11
Inversiones Financieras de Corte Plazo	0.00	0.00	Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar a Corte Plazo	0.00	0.00	Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo	<b>13,967.44</b>	<b>4,301.75</b>
Deudores Diversos por Cobrar a Corte Plazo	0.00	0.00	<b>Documentos por Pagar a Corto Plazo</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Ingresos por Recuperar a Corte Plazo	0.00	0.00	Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Deudres por Anticipos de la Tesorería a Corte Plazo	0.00	0.00	Documentos con Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Préstamos Otorgados a Corte Plazo	0.00	0.00	Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corte Plazo	0.00	0.00	<b>Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Derechos a Recibir Bienes o Servicios</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	Porción a Corte Plazo de la Deuda Pública Interna	0.00	0.00
Anticipos a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corte Plazo	0.00	0.00	Porción a Corte Plazo de la Deuda Pública Externa	0.00	0.00
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles y Muebles a Corte Plazo	0.00	0.00	Porción a Corte Plazo de Arrendamiento Financiero	0.00	0.00
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Corte Plazo	0.00	0.00	<b>Títulos y Valores a Corto Plazo</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corte Plazo	0.00	0.00	Títulos y Valores de la Deuda Pública Interna a Corte Plazo	0.00	0.00
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corte Plazo	0.00	0.00	Títulos y Valores de la Deuda Pública Externa a Corte Plazo	0.00	0.00
<b>Inventarios</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>Passivos Diferidos a Corto Plazo</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Inventario de Mercancías para Venta	0.00	0.00	Ingresos Cobrados por Adelantado a Corte Plazo	0.00	0.00
Inventario de Mercancías Terminadas	0.00	0.00	Intereses Cobrados por Adelantado a Corte Plazo	0.00	0.00
Inventario de Mercancías en Proceso de Elaboración	0.00	0.00	Otros Passivos Diferidos a Corte Plazo	0.00	0.00
Inventario de Matenas Primas, Materiales y Suministros para Producción	0.00	0.00	<b>Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corte Plazo</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Bienes en Tránsito	0.00	0.00	Fondos en Garantía a Corte Plazo	0.00	0.00
<b>Almacenes</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	Fondos en Administración a Corte Plazo	0.00	0.00
Almacén de Materiales y Suministros de Consumo	0.00	0.00	Fondos Contingentes a Corte Plazo	0.00	0.00
<b>Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a Corte Plazo	0.00	0.00
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0.00	0.00	Otros Fondos en Garantía a Corte Plazo	0.00	0.00
Estimación por Deterioro de Inventarios	0.00	0.00	Otros Fondos en Administración a Corte Plazo	0.00	0.00
<b>Otros Activos Circulantes</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	Valores y Bienes en Garantía a Corte Plazo	0.00	0.00
Valores en Garantía	0.00	0.00	<b>Provisiones a Corto Plazo</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Bienes en Garantía (excluye depósitos de fondos)	0.00	0.00	Provisión para Demandas y Juicios a Corte Plazo	0.00	0.00
Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dación en Pago	0.00	0.00	Provisión para Contingencias a Corte Plazo	0.00	0.00
Adquisición con Fondos de Terceros	0.00	0.00	Otras Provisiones a Corte Plazo	0.00	0.00
<b>Total de Activos Circulantes</b>	<b>7,144,276.19</b>	<b>4,997,006.20</b>	<b>Otros Passivos a Corto Plazo</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Activo No Circulante</b>			Ingresos por Clasificar	0.00	0.00
<b>Inversiones Financieras a Largo Plazo</b>			Recaudación por Participar	0.00	0.00
Inversiones a Largo Plazo	0.00	0.00	Otros Passivos Circulantes	0.00	0.00
Títulos y Valores a Largo Plazo	0.00	0.00	<b>Total de Pasivos Circulantes</b>	<b>528,900.18</b>	<b>616,795.79</b>
Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00	<b>Pasivo No Circulante</b>		
Participaciones y Aportaciones de Capital	0.00	0.00	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	<b>2,690,138.13</b>	<b>2,881,438.92</b>
<b>Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo</b>	<b>16,000.00</b>	<b>16,000.00</b>	Proveedores por Pagar a Largo Plazo	2,690,138.13	2,881,438.92
Documentos por Cobrar a Largo Plazo	0.00	0.00	Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Deudores Diversos a Largo Plazo	<b>16,000.00</b>	<b>16,000.00</b>	<b>Documentos por Pagar a Largo Plazo</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Ingresos por Recuperar a Largo Plazo	0.00	0.00	Documentos Comerciales por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Préstamos Otorgados a Largo Plazo	0.00	0.00	Documentos con Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00	Otros Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
<b>Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>Deuda Pública a Largo Plazo</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Terrenos	0.00	0.00	Títulos y Valores de la Deuda Pública Interna a Largo Plazo	0.00	0.00
Viviendas	0.00	0.00	Títulos y Valores de la Deuda Pública Externa a Largo Plazo	0.00	0.00
Edificios no Habitacionales	0.00	0.00	Préstamos de la Deuda Pública Interna por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Infraestructura	0.00	0.00	Préstamos de la Deuda Pública Externa por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público	0.00	0.00	Arendamiento Financiero por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Construcciones en Proceso en Bienes Propios	0.00	0.00	<b>Passivos Diferidos a Largo Plazo</b>	<b>3,844,712.62</b>	<b>3,823,289.58</b>
Otros Bienes Inmuebles	0.00	0.00	Créditos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
<b>Bienes Muebles</b>	<b>5,926,396.89</b>	<b>5,686,316.33</b>	Intereses Cobrados por Adelantado a Largo Plazo	0.00	0.00
Mobiliario y Equipo de Administración	<b>1,330,885.09</b>	<b>1,098,728.49</b>	Otros Passivos Diferidos a Largo Plazo	3,844,712.62	3,823,289.58
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	164,623.91	164,623.91	<b>Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	895,157.99	887,234.03	Fondos en Garantía a Largo Plazo	0.00	0.00
Vehículos y Equipo de Transporte	3,321,138.00	3,321,138.00	Fondos en Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Equipo de Defensa y Seguridad	0.00	0.00	Fondos Contingentes a Largo Plazo	0.00	0.00
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	214,591.90	214,591.90	Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a Largo Plazo	0.00	0.00
Colecciones, Obras de Arte y Ójetos Valiosos	0.00	0.00	Otros Fondos en Garantía a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Biológicos	0.00	0.00	Otros Fondos en Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
<b>Activos Intangibles</b>	<b>206,000.26</b>	<b>206,000.26</b>	Valores y Bienes en Garantía a Largo Plazo	0.00	0.00
Software	206,000.26	206,000.26	<b>Provisiones a Largo Plazo</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Patentes, Marcas y Derechos	0.00	0.00	Provisión para Demandas y Juicios a Largo Plazo	0.00	0.00
Concesiones y Franquicias	0.00	0.00	Provisión para Pensiones a Largo Plazo	0.00	0.00
Licencias	0.00	0.00	Provisión para Contingencias a Largo Plazo	0.00	0.00
Otros Activos Intangibles	0.00	0.00	Otras Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
<b>Total de Pasivos No Circulantes</b>			<b>Total de Pasivos No Circulantes</b>	<b>6,534,850.75</b>	<b>6,504,728.50</b>
<b>Total del Pasivo</b>			<b>Total del Pasivo</b>	<b>7,063,750.93</b>	<b>7,121,524.29</b>

7  
C



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS  
INSTITUTO ESTATAL DEL AGUA

SISTEMA CONTABLE 2022  
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA  
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2022  
(Cifras en Pesos)

Página 2 de 2  
Fecha: 09/02/2023

Concepto	2022	2021	Concepto	2022	2021
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	(3,875,834.96)	(3,875,834.96)	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO		
Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles	0.00	0.00	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	7,500.00	7,500.00
Depreciación Acumulada Infraestructura	0.00	0.00	Aportaciones	0.00	0.00
Depreciación Acumulada de Bienes Muebles	(3,827,197.32)	(3,827,197.32)	Aportaciones	0.00	0.00
Deterioro Acumulado de Bienes	0.00	0.00	Donaciones de Capital	7,500.00	7,500.00
Amortización Acumulada de Activos Intangibles	(48,637.64)	(48,637.64)	Donaciones de Capital	7,500.00	7,500.00
<b>Activos Diferidos</b>	<b>3,999,950.75</b>	<b>3,999,950.75</b>	Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
Estudios, Formulación y Evaluación de Proyectos	0.00	0.00	Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
Derechos sobre Bienes en Régimen de Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	Hacienda Pública/Patrimonio Generado	6,345,538.20	3,900,414.29
Gastos Pagados por Adelantado a Largo Plazo	0.00	0.00	Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	2,623,452.58	170,937.10
Anticipos a Largo Plazo	0.00	0.00	Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	2,623,452.58	170,937.10
Beneficios al Retiro de Empleados Pagados por Adelantado	0.00	0.00	Resultados de Ejercicios Anteriores	3,722,085.62	3,729,477.19
Otros Activos Difendos	3,999,950.75	3,999,950.75	Resultados de Ejercicios Anteriores	3,722,085.62	3,729,477.19
<b>Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	Revaluos	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Documentos por Cobrar a Largo Plazo	0.00	0.00	Revaluo de Bienes Inmuebles	0.00	0.00
Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Deudores Diversos por Cobrar a Largo Plazo	0.00	0.00	Revaluo de Bienes Muebles	0.00	0.00
Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Ingresos por Cobrar a Largo Plazo	0.00	0.00	Revaluo de Bienes Intangibles	0.00	0.00
Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Préstamos Olorgados a Largo Plazo	0.00	0.00	Otros Revaluos	0.00	0.00
Estimaciones por Pérdida de Otras Cuentas Incobrables a Largo Plazo	0.00	0.00	<b>Reservas</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Otros Activos no Circulantes</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	Reservas de Patrimonio	0.00	0.00
Bienes en Concesión	0.00	0.00	Reservas Territoriales	0.00	0.00
Bienes en Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	Reservas por Contingencias	0.00	0.00
Bienes en Comodato	0.00	0.00	<b>Recalificación de Resultados de Ejercicios Anteriores</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Total de Activos No Circulantes</b>	<b>6,272,512.94</b>	<b>6,032,432.38</b>	Cambios en Políticas Contables	0.00	0.00
<b>Total del Activo</b>	<b>13,416,789.13</b>	<b>11,029,438.58</b>	Cambios por Errores Contables	0.00	0.00
<hr/>					
Ing. Roger Efraín Ruiz Gómez					
Encargado del Instituto Estatal del Agua					
Lic. Carlos Alberto Navarro Gordillo					
Encargado de la Unidad de Apoyo Administrativo					
<hr/> <i>"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".</i>					